
Krajský úřad Pardubického kraje   

Dodatek č. 1 k SoD č. OR/22/23637  Strana 1 (Celkem 3) 

 
Smluvní strany 
 
1. Objednatel: Pardubický kraj 
 se sídlem: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
 zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Aleš Pachman nebo Ing. Pavel Jakubec 
Osoby oprávněné k  zápisům a podepisování ve stavebním deníku:  
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Aleš Pachman nebo technický dozor 
objednatele 
Osoby oprávněné k předání staveniště:  
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Aleš Pachman 
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Aleš Pachman 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
 č. ú.: 220430336/0300 

IČO: 70892822 
DIČ: CZ70892822, neplátce DPH 

 

2. Zhotovitel: Skanska a.s. 
se sídlem: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín 
zastoupen: Ing. Alešem Krupkou, prokuristou 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: 

Osoby oprávněné k převzetí staveniště: 

Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 

Bankovní spojení:  ING Bank 
  č. ú.: 1000564927/3500 
IČO:  26271303 
DIČ:  CZ699004845 
zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 15904 

 

 
 

uzavírají tento dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě o dílo: 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č. OR/22/23637 

 

na zhotovení díla 
 

„Modernizace silnice II/362 Polička - Jedlová“ 
 

Veřejná zakázka  
P21V00000313 



Krajský úřad Pardubického kraje   

Dodatek č. 1 k SoD č. OR/22/23637  Strana 2 (Celkem 3) 

 
Smluvní strany uzavřely dne 18. 7. 2022 smlouvu o dílo č. OR/22/23637 na zhotovení stavby 
„Modernizace silnice II/362 Polička - Jedlová (dále jen „smlouva“). Předmětem dodatku č. 1 
smlouvy je změna termínu dokončení stavebních prací v důsledku překážek v realizaci díla – 
nemožnosti zajištění objízdné trasy a nutnosti provedení investiční akce města Polička. 
 
 

Článek I. 
1. Smluvní strany se dohodly, že se článek III. smlouvy mění takto: 

Stávající text bodu 3. se ruší a nahrazuje novým zněním: 
„3. Zhotovitel se zavazuje dokončit sjednané práce a zároveň předat předmět díla mimo 
zaměření stavby v JTSK, výškovém systému Balt po vyrovnání a návrhu oddělovacího 
geometrického plánu ověřeného katastrálním úřadem dle čl. I. Smlouvy objednateli 
nejpozději do 115 stavebních dnů od předání staveniště. Zaměření stavby v JTSK, 
výškovém systému Balt po vyrovnání a návrh oddělovacího geometrického plánu 
ověřeného katastrálním úřadem předá zhotovitel objednateli nejpozději do 60 
kalendářních dnů po předání dokončené stavby. Dílo dle této smlouvy se má za 
dokončené po předání všech dokladů dle čl. I Smlouvy. Takto sjednaný termín zohledňuje 
změny vynucené nepředvídatelnými okolnostmi dle přílohy č. 6 smlouvy.“ 
V ostatním se článek III. smlouvy nemění. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že se článek V. smlouvy mění takto: 

Na konec článku se na nový řádek doplňuje text: 
„Příloha č. 6 - Změnové listy dodatku č. 1“ 

V ostatním se článek V. smlouvy nemění. 
 
 
 
 

Článek II. 
Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 

Příloha č. 1:  Změnové listy dodatku č. 1 

Vstupem tohoto dodatku v účinnost se Příloha č. 1 Dodatku stává Přílohou č. 6 Smlouvy 

 
 

Článek III. 

Zhotovitel bere na vědomí změnu oprávněných osob na straně objednatele tak, jak jsou tyto 
uvedeny v hlavičce tohoto dodatku. 

 
 

Článek IV. 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a v účinnost uveřejněním v registru smluv. 

3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění, ujednávají smluvní strany, že tento dodatek odešle ke zveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Smluvní 
strany prohlašují, že žádná část tohoto dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve 
smyslu ust. § 504 občanského zákoníku. 

4. Tento dodatek je uzavírán elektronicky. 



Krajský úřad Pardubického kraje   

Dodatek č. 1 k SoD č. OR/22/23637  Strana 3 (Celkem 3) 

5. O uzavření dodatku smlouvy rozhodla Rada Pardubického kraje na jednání dne 
21. 11. 2022 usnesením číslo R/1367/22. 

6. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

 
V Pardubicích  
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
  
  
  
  
  

__________________ __________________ 
Pardubický kraj Skanska a.s. 

JUDr. Martin Netolický, Ph.D. Ing. Aleš Krupka 
hejtman prokurista 

  

 



 

 1 

 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 1 

Zhotovitel: S k a n s ka  a . s .  

Investor: Pardubický kraj Datum: 1.11. 2022 

   

Název akce: Modernizace silnice II/362 Polička - Jedlová 
 

Způsob odeslání / předání 

datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Předmět změny:    

Prodloužení lhůty pro dokončení stavby z důvodu vydání nového DIA  

 

Popis a zdůvodnění změny:  

V souladu s projektovou dokumentací pro zadání stavby bylo zažádáno o povolení úplné uzavírky  

silnice II/362 po dobu realizace a vedení objízdných tras po komunikacích III/3622 (osobní) a II/375 

(nákladní). Avšak z důvodů zamítavého stanoviska subjektu KSÚSV k vedení objízdné trasy po 

komunikaci II/375 muselo dojít k podání nové varianty řešení s vedením objížďky přes III/35322 a 

III/36032, která byla projednána a následně schválena pod podmínkou termínu jejího začátku až od 

data 5.9. 2022 (podmínka subjektu ODSH Pk). Prvních 14 dnů od převzetí staveniště zhotovitelem 

(22.8. 2022) tedy bylo možné provádět práce omezeně pouze na povolených pracovních místech. 

Zhotovitel na základě těchto důvodů zažádal o prodloužení lhůty pro dokončení stavby o 10 

kalendářních dnů.    

 

Počet připojených listů specifikací:                                     

Důvod vícepráce / méněpráce: 

záměr objednatele  chyba v PD  chyba zhotovitele  vyšší moc  jiné okolnosti  

 

 

 

Stanovisko projektanta stavby:  

 

  Souhlasím                             ……………….                                ………………. 

                                                       datum                                     

 

Stanovisko technického dozoru stavby:  

           

  Souhlasím                             ……………….                                  ………………. 

                                                       datum                                      

 

 

Přílohy:  

- Žádost zhotovitele o prodloužení termínu 

- Aktualizovaný harmonogram realizace díla  

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

 

Počet připojených listů specifikací:     Počet připojených výkresů:      

Cena méněprací bez DPH : 

 

0,- Kč 

 

Cena víceprací bez DPH : 

  

0,- Kč  

 

Výsledná cena změny bez DPH :  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

0,- Kč  
 

 

Termín dokončení díla se mění                                          

Výsledná cena změny s DPH :  

 

0,- Kč 

Navýšení počtu stavebních dnů o 10 dnů. 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 

jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé 

dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele díla: Podpis zmocněnce zhotovitele díla: 

 

             

 

 

Datum:  

 

Datum:  

 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 1 
 

Zhotovitel: 
Skanska a.s. 

Změnový list vystavil: 

Datum:  1.11. 2022 

Předmět změny:    

 
Prodloužení lhůty pro dokončení stavby z důvodu vydání nového DIA  

 

Popis a zdůvodnění změny:  
 

V souladu s projektovou dokumentací pro zadání stavby bylo zažádáno o povolení úplné uzavírky  

silnice II/362 po dobu realizace a vedení objízdných tras po komunikacích III/3622 (osobní) a II/375 

(nákladní). Avšak z důvodů zamítavého stanoviska subjektu KSÚSV k vedení objízdné trasy po 

komunikaci II/375 muselo dojít k podání nové varianty řešení s vedením objížďky přes III/35322 a 

III/36032, která byla projednána a následně schválena pod podmínkou termínu jejího začátku až od data 

5.9. 2022 (podmínka subjektu ODSH Pk). Prvních 14 dnů od převzetí staveniště zhotovitelem (22.8. 

2022) tedy bylo možné provádět práce omezeně pouze na povolených pracovních místech. Zhotovitel na 

základě těchto důvodů zažádal o prodloužení lhůty pro dokončení stavby o 10 kalendářních dnů. 



 

 1 

 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 2 

Zhotovitel: S k a n s ka  a . s .  

Investor: Pardubický kraj Datum: 1.11. 2022 

   

Název akce: Modernizace silnice II/362 Polička - Jedlová 
 

Způsob odeslání / předání 

datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Předmět změny:    

Přípojky sítí města Polička  

 

Popis a zdůvodnění změny:  

Při začátku realizace stavby vzneslo město Polička požadavek na možné poskytnutí součinnosti 

zpřístupněním části staveniště na konci intravilánu města pro provedení jejich přípojek inženýrských 

sítí do nové lokality bydlení z pravé strany na levou za pomoci překopu právě realizované 

komunikace II/362. Jedná se o přípojky kanalizace, vodovodu, plynovodu a kabelových chrániček, 

které by bylo v příštím roce přes nový povrchu už dokončené stavby II/362 značně komplikované a 

pro město finančně náročné. Provedení těchto přípojek bude financováno výhradně městem Polička, 

nese sebou však potřebu koordinace s hlavní stavbou II/362 a z toho vyplývající delší realizace prací 

v těchto místech formou překopů po polovinách vozovky. Zhotovitel na základě těchto důvodů žádá 

o prodloužení lhůty pro dokončení stavby o 5 kalendářních dnů.    

 

Počet připojených listů specifikací:                                     

Důvod vícepráce / méněpráce: 

záměr objednatele  chyba v PD  chyba zhotovitele  vyšší moc  jiné okolnosti  

 

 

 

Stanovisko projektanta stavby:  

 

  Souhlasím                             ……………….                                ………………. 

                                                       datum                                      

 

Stanovisko technického dozoru stavby:  

           

  Souhlasím                             ……………….                                  ………………. 

                                                       datum                                       

 

 

Přílohy:  

- Žádost města Polička 

- Aktualizovaný harmonogram realizace díla 

- Zápisy ze stavebního deníku 

- Fotodokumentace  

 

 

 

 

 

 



 

 2 

 

Počet připojených listů specifikací:     Počet připojených výkresů:      

Cena méněprací bez DPH : 

 

0,- Kč 

 

Cena víceprací bez DPH : 

  

0,- Kč  

 

Výsledná cena změny bez DPH :  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

0,- Kč  
 

 

Termín dokončení díla se mění                                          

Výsledná cena změny s DPH :  

 

0,- Kč 

Navýšení počtu stavebních dnů o 5 dnů. 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 

jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé 

dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele díla: Podpis zmocněnce zhotovitele díla: 

 

             

 

 

Datum:  

 

Datum:  

 

 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 2 
 

Zhotovitel: 
Skanska a.s. 

Změnový list vystavil: 

Datum:  1.11. 2022 

Předmět změny:    

 
Přípojky sítí města Polička  

 

Popis a zdůvodnění změny:  
 

Při začátku realizace stavby vzneslo město Polička požadavek na možné poskytnutí součinnosti 

zpřístupněním části staveniště na konci intravilánu města pro provedení jejich přípojek inženýrských sítí 

do nové lokality bydlení z pravé strany na levou za pomoci překopu právě realizované komunikace 

II/362. Jedná se o přípojky kanalizace, vodovodu, plynovodu a kabelových chrániček, které by bylo 

v příštím roce přes nový povrchu už dokončené stavby II/362 značně komplikované a pro město 

finančně náročné. Provedení těchto přípojek bude financováno výhradně městem Polička, nese sebou 

však potřebu koordinace s hlavní stavbou II/362 a z toho vyplývající delší realizace prací v těchto 

místech formou překopů po polovinách vozovky. Zhotovitel na základě těchto důvodů žádá o 

prodloužení lhůty pro dokončení stavby o 5 kalendářních dnů. 




